
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

25.02.2025                                                                                                             № 3 

 

 

«О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнское город-

ское поселение» от 16.12.2024 № 15 

«О бюджете муниципального образо-

вания «Старомайнское городское по-

селение на 2025 год и плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение», Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» от 16.12.2024 № 15 «О бюджете муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1) Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 395 862,76374 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней  в общей сумме        

360 593,31246 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 397 667,85903 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 1805,09529 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на плановый период 2026 и 2027 

годов: 

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 42 172,59500  тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 5 987,89500 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 43 820,29500 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней  в общей 

сумме 5 987,89500 тыс. рублей; 



 

 

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 42 172,59500 тыс. рублей, в 

том числе условно утверждѐнные расходы в сумме 994,00000 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 43 820,29500 тыс. рублей, в том числе условно утверждѐнные 

расходы в сумме 2 071,00000 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

2) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: 

  

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 16.12.2024   № 15 

 

Доходы бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

        Код дохода 

Наименование до-

хода 

Сумма, (тыс. руб.) 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 637,10000 16 919,30000 18 222,10000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц 15 637,10000 16 919,30000 18 222,10000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, источником ко-

торых является нало-

говый агент, за ис-

ключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляет-

ся в соответствии со 

статьями 227,227¹ и 

228 Налогового ко-

декса Российской 

Федерации 15 637,10000 16 919,30000 18 222,10000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВА-

РЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 5 438,80000 5 532,60000 5 784,80000 



 

 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению меж-

ду бюджетами субъ-

ектов Российской 

Федерации и мест-

ными бюджетами с 

учетом установлен-

ных дифференциро-

ванных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты 2 897,70000 2 911,10000 3 045,30000 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) 

двигателей, подле-

жащие распределе-

нию между бюдже-

тами субъектов Рос-

сийской Федерации и 

местными бюджета-

ми с учетом установ-

ленных дифференци-

рованных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты 14,90000 15,10000 15,70000 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на автомо-

бильный бензин, 

подлежащие распре-

делению между бюд-

жетами субъектов 

Российской Федера-

ции и местными 

бюджетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 2 977,10000 3 051,30000 3 185,70000 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямо-

гонный бензин, под-

лежащие распределе-

нию между бюдже-

тами субъектов Рос-

сийской Федерации и 

местными бюджета-

ми с учетом установ-

ленных дифференци- -450,90000 -444,90000 -461,90000 



 

 

рованных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СО-

ВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 2 870,00000 2 870,00000 2 870,00000 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог  2 870,00000 2 870,00000 2 870,00000 

000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 2 870,00000 2 870,00000 2 870,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 8 738,30000 8 945,30000 8 988,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 2 438,00000 2 488,00000 2 488,00000 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взи-

маемый по ставкам, 

применяемым к объ-

ектам налогообложе-

ния, расположенным 

в границах городских 

поселений 2 438,00000 2 488,00000 2 488,00000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 6 300,30000 6 457,30000 6 500,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с 

организаций  2 950,00000 3 100,00000 3 200,00000 

000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обла-

дающих земельным 

участком, располо-

женным в границах 

городских  поселений 2 950,00000 3 100,00000 3 200,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 3 350,30000 3 357,30000 3 300,00000 

000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, об-

ладающих земельным 

участком, располо-

женным в границах  

городских  поселений 3 450,30000 3 357,30000 3 300,00000 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИС-

ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 1 567,50000 1 617,50000 1 667,50000 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за пере-

дачу в возмездное 

пользование государ- 1 567,50000 1 617,50000 1 667,50000 



 

 

ственного и муници-

пального имущества 

(за исключением 

имущества бюджет-

ных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государ-

ственных и муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 1 222,50000 1272,50000 1322,50000 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена и кото-

рые расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 1 222,50000 1 272,50000 1322,50000 

000 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в опе-

ративном управлении 

органов управления 

городских поселений 

и созданных ими 

учреждений (за ис-

ключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и авто-

номных учреждений) 293,00000 293,00000 293,00000 

000 1 11 09045 00 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, находя- 52,00000 52,00000 52,00000 



 

 

щегося в собственно-

сти  поселений (за 

исключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и авто-

номных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных уни-

тарных предприятий, 

в том числе казен-

ных) 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, находя-

щегося в собственно-

сти городских посе-

лений (за исключени-

ем имущества муни-

ципальных бюджет-

ных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 52,00000 52,00000 52,00000 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРО-

ДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 250,00000 300,00000 300,00000 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в госу-

дарственной и муни-

ципальной собствен-

ности  250,00000 300,00000 300,00000 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков,  

государственная соб-

ственность на кото-

рые не разграничена 

и которые располо-

жены в границах го-

родских поселений 250,00000 300,00000 300,00000 

000 1 17 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 767,75128 0,00000 0,00000 

000 1 17 15000 00 0000 150 

Инициативные пла-

тежи 767,75128 0,00000 0,00000 

000 1 17 15030 13 0000 150 

Инициативные пла-

тежи, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений 767,75128 0,00000 0,00000 



 

 

 

Итого собственных 

доходов 35 269,45128 36 184,70000 37 832,40000 

000 2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные по-

ступления 360 593,31246 5 987,89500 5 987,89500 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные по-

ступления от других 

бюджетов бюджет-

ной системы Россий-

ской Федерации 360 593,31246 5 987,89500 5 987,89500 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

субъектов Россий-

ской Федерации и 

муниципальных об-

разований. 3 248,88500 3 570,07500 3 570,07500 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муници-

пальных районов, 

городских округов с 

внутригородским 

делением 3 248,88500 3 570,07500 3 570,07500 

000 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений 

на выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности из бюдже-

тов муниципальных 

районов 3 248,88500 3 570,07500 3 570,07500 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции  328 260,76746 1 999,90000 1 999,90000 

000 2 02 25424 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на реализацию про-

грамм формирования 

современной город-

ской среды 95 553,70000 0,00000 0,00000 

000 2 02 25424 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на создание ком-

фортной городской 

среды в малых горо-

дах и исторических 

поселениях - победи-

телях Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной город-

ской среды 95 553,70000 0,00000 0,00000 

000 2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на обеспечение ком- 3 330,32635 1 999,90000 1 999,90000 



 

 

плексного развития 

сельских территорий 

000 2 02 25576 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 3 330,32635 1 999,90000 1 999,90000 

000 2 02 27576 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) соб-

ственности в рамках 

обеспечения ком-

плексного развития 

сельских  226 236,74111 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 140,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений 3 140,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции      бюд-

жетам       бюджетной 

системы  Российской 

Федерации   383,66000 417,92000 417,92000 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинско-

го учета на террито-

риях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты 382,22000 416,48000 416,48000 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений 

на осуществление 

первичного воинско-

го учета на террито-

риях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты 382,22000 416,48000 416,48000 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выпол-

нение передаваемых 

полномочий субъек-

тов Российской Фе-

дерации 1,44000 1,44000 1,44000 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ного органам местно-

го самоуправления 

государственного 1,44000 1,44000 1,44000 



 

 

полномочия  по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоко-

лы об отдельных ад-

министративных пра-

вонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных пра-

вонарушениях 

000 2 07 00000 00 0000 180 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗ-

МЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 28 700,00000 0,00000 0,00000 

000 2 07 05000 13 0000 180 

Прочие безвозмезд-

ные поступления в 

бюджеты городских 

поселений 28 700,00000 0,00000 0,00000 

000 2 07 05030 13 0000 180 

Прочие безвозмезд-

ные поступления в 

бюджеты городских 

поселений 28 700,00000 0,00000 0,00000 

 Итого  доходов 395 862,76374 42 172,59500 43820,29500»; 

 

3) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 16.12.2024 №  15 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов 

 

Наименование пока-

зателя 
Код 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 



 

 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 805,09529 0,00000 0,00000 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -395862,76374 -42172,59500 -43820,29500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -395862,76374 -42172,59500 -43820,29500 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -395862,76374 -42172,59500 -43820,29500 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -395862,76374 -42172,59500 -43820,29500 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 397667,85903 42172,59500 43820,29500 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 397667,85903 42172,59500 43820,29500 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 397667,85903 42172,59500 43820,29500 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 397667,85903 42172,59500 43820,29500 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1805,09529 0,00000 0,00000 

 

4) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 16.12.2024 № 15  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  

 
 

Наименование 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, (тыс. руб.) 

2025 2026 2027 

Общегосударственные во- 01 00 389,84000 389,84000 389,84000 



 

 

просы 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований 01 03 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 01 04 117,40000 117,40000 117,40000 

Резервные фонды 01 11 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 01 13 166,44000 166,44000 166,44000 

Национальная оборона 02 00 382,22000 416,48000 416,48000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03 382,22000 416,48000 416,48000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 00 977,00000 977,00000 977,00000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 03 10 977,00000 977,00000 977,00000 

Национальная экономика 04 00 8 996,89529 8 532,60000 8 784,80000 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 04 05 100,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09 6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 00 374 767,20374 19 332,67500 19 139,47500 

Жилищное хозяйство 05 01 90,00000 2 090,00000 2 090,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 150,03111 2 200,00000 2 500,00000 

Благоустройство 05 03 110 954,23035 13 042,67500 12 049,47500 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 261 572,94228 2 000,00000 2 500,00000 

Общее образование 07 00 400,00000 400,00000 400,00000 

Молодѐжная политика 07 07 400,00000 400,00000 400,00000 

Культура, кинематография 08 00 10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Культура 08 01 10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Социальная политика 10 00 492,00000 305,00000 305,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 55,00000 55,00000 55,00000 



 

 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 437,00000 250,00000 250,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 335,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02 335,00000 345,00000 1 360,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

397 667,85903 42 172,59500 43820,29500»; 

 

5) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 00.12.2024   №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» на 2025 год и плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов 

 

Наименование 

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение Ад-

министрация 

муниципального 

образования 

"Старомайнский 

район" 

560         397 667,85903 42 172,59500 43 820,29500 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

560 01       389,84000 389,84000 389,84000 

Функционирова-

ние законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти 

и представитель-

ных органов му-

ниципальных 

образований 

560 01 03     6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

560 01 03 1100052204   6,00000 6,00000 6,00000 



 

 

на осуществле-

ние части полно-

мочий по реше-

нию вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

560 01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирова-

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Фе-

дерации, местных 

администраций 

560 01 04     117,40000 117,40000 117,40000 

Центральный 

аппарат 

560 01 04 1100002040   117,40000 117,40000 117,40000 

Уплата налога на 

имущество орга-

низаций и зе-

мельного налога 

560 01 04 1100002040 851 117,40000 117,40000 117,40000 

Резервные фонды 560 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 

560 01 11 1100070056   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные сред-

ства 

560 01 11 1100070056 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общего-

сударственные 

вопросы 

560 01 13     166,44000 166,44000 166,44000 

Определение 

перечня долж-

ностных лиц ор-

ганов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять про-

токолы об от-

дельных админи-

стративных пра-

вонарушениях, 

предусмотрен-

ных Кодексом 

Ульяновской 

560 01 13 1100071020   1,44000 1,44000 1,44000 



 

 

области об адми-

нистративных 

правонарушениях 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071020 244 1,44000 1,44000 1,44000 

Реализация про-

чих функций, 

связанных с об-

щегосударствен-

ным управлением 

560 01 13 1100092000   165,00000 165,00000 165,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100092000 244 165,00000 165,00000 165,00000 

Национальная 

оборона 

560 02       382,22000 416,48000 416,48000 

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 

560 02 03     382,22000 416,48000 416,48000 

Осуществление 

органами местно-

го самоуправле-

ния переданных 

полномочий Рос-

сийской Федера-

ции в области 

первичного воин-

ского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комисса-

риаты 

560 02 03 1100051180   382,22000 416,48000 416,48000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 

560 02 03 1100051180 121 293,57000 319,88000 319,88000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-

ванию на выпла-

ты денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам госу-

дарственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 129 88,65000 96,60000 96,60000 

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

560 03       977,00000 977,00000 977,00000 



 

 

ность 

Защита населе-

ния и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций при-

родного и техно-

генного характе-

ра, пожарная 

безопасность 

560 03 10     977,00000 977,00000 977,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

«Обеспечение 

правопорядка  

и безопасности, 

профилактика 

экстремизма, 

терроризма  

на территории 

муниципального 

образования  

«Старомайнский 

район» 

560 03 10 6500000000  977,00000 977,00000 977,00000 

Комплексы про-

цессных меро-

приятий 

560 03 10 6540000000  977,00000 977,00000 977,00000 

Внедрение си-

стемы антитер-

рористической 

защищѐнности 

объектов потен-

циальной терро-

ристической 

угрозы и мест 

массового пре-

бывания людей 

показатель 

560 03 10 654100000  700,00000 700,00000 700,00000 

Проведение ра-

бот по оснаще-

нию мест массо-

вого пребывания 

людей системами 

оповещения и 

управления эва-

куации населе-

ния, видеона-

блюдения, инже-

нерного обору-

дования (ограж-

дения) 

560 03 10 6540121801   700,00000 700,00000 700,00000 



 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 6540121801 244 700,00000 700,00000 700,00000 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной без-

опасности 

560 03 10 6540200000  277,00000 277,00000 277,00000 

Ремонт неис-

правных, за-

купка и установ-

ка допол-

нительных по-

жарных гидран-

тов, закупка по-

жарного инвен-

таря (пожарные 

рукава, ранцы), 

дымовых сигна-

лизаторов, 

устройство за-

щитной, минера-

лизованной поло-

сы 

560 03 10 6540221802   277,00000 277,00000 277,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 6540221802 244 277,00000 277,00000 277,00000 

Национальная 

экономика 

560 04       8 996,89529 8 532,60000 8 784,80000 

Сельское хозяй-

ство и рыболов-

ство 

560 04 05     100,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в 

сфере организа-

ции отлова без-

надзорных до-

машних живот-

ных 

560 04 05 1100071100   100,00000 200,00000 200,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 05 1100071100 244 100,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 560 04 08     1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Осуществление 

перевозки пасса-

жиров и багажа 

560 04 08 1100031701   1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

560 04 09     6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Муниципальная 

программа "Без-

560 04 09 6600100000   6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 



 

 

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной эконо-

мики 

560 04 12     1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Мероприятия по 

землеустройству 

и землепользова-

нию 

560 04 12 1100034003   1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

560 05       374 767,20374 19 332,67500 19 139,47500 

Жилищное хо-

зяйство 

560 05 01     90,00000 2 090,00000 2 090,00000 

Жилищное хо-

зяйство 

560 05 01 1100035101   90,00000 2 090,00000 2 090,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 90,00000 90,00000 90,00000 

Бюджетные ин-

вестиции в объ-

екты капитально-

го строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 01 1100035101 414 0,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Коммунальное 

хозяйство 

560 05 02     2 150,03111 2 200,00000 2 500,00000 

Мероприятия в 

области комму-

нального хозяй-

ства 

560 05 02 1100035102   1 650,00000 1 650,00000 1 650,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 650,00000 1 650,00000 1 650,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования "Старо-

майнское город-

ское поселение" 

560 05 02 4500100000   500,03111 550,00000 850,00000 



 

 

"Развитие жи-

лищно-коммуна-

льного хозяй-

ства" в муници-

пальном образо-

вании «Старо-

майнское город-

ское поселение" 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 4500100000 244 500,00000 550,00000 850,00000 

Бюджетные ин-

вестиции в объ-

екты капитально-

го строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 02 4500100000 414 0,03111 0,00000 0,00000 

Благоустройство 560 05 03     110 954,23035 13 042,67500 12 049,47500 

Уличное освеще-

ние 

560 05 03 1100060001   2 636,60000 2 640,00000 2 640,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 636,60000 640,00000 640,00000 

Закупка энерге-

тических ресур-

сов 

560 05 03 1100060001 247 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Прочие меропри-

ятия по благо-

устройству посе-

лений 

560 05 03 1100060005   1 611,55500 2 512,37500 3 034,17500 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060005 244 1 611,55500 2 512,37500 3 034,17500 

Муниципальная 

программа муни-

ци-пального об-

разования "Ста-

ромайнский рай-

он" "Создание 

комфортной сре-

ды в муници-

пальном образо-

вании "Старо-

майнское город-

ское поселение" 

560 05 03 4600100000   1 754,76928 5 850,40200 4 375,40000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 4600100000 244 1 754,76928 5 850,40200 4 375,40000 

Обеспечение 

комплексного 

развития сель-

560 05 03 93206L5769   3 397,60607 2 039,89800 1 999,90000 



 

 

ских территорий 

(предоставление 

субсидий из об-

ластного бюдже-

та Ульяновской 

области бюдже-

там поселений и 

городских окру-

гов Ульяновской 

области в целях 

софинансирова-

ния расходных 

обязательств, 

связанных с бла-

гоустройством 

сельских терри-

торий) 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 93206L5769 244 3 397,60607 2 039,89800 1 999,90000 

Создание ком-

фортной город-

ской среды в ма-

лых городах и 

исторических 

поселениях – 

победителях Все-

российского кон-

курса лучших 

проектов созда-

ния ком-фортной 

городской среды 

560 05 03 981И454245   101 553,70000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 981И454245 244 101 553,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

560 05 05     261 572,94228 2 000,00000 2 500,00000 

Мероприятия в 

области жилищ-

но-коммуналь-

ного хозяйства 

560 05 05 1100035103   0,00000 2 000,00000 2 500,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 1100035103 244 0,00000 2 000,00000 2 500,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

«Комплексное 

560 05 05 3800000000  1 346,13228 0,00000 0,00000 



 

 

развитие терри-

тории и создание 

комфортной сре-

ды в муници-

пальном образо-

вании «Старо-

майнский район» 

Комплекс про-

цессных меро-

приятий «Модер-

низация систем 

коммунальной 

инфраструктуры» 

560 05 05 3840100000  1 346,13228 0,00000 0,00000 

Софинансирова-

ние реализации 

проектов разви-

тия муниципаль-

ных образований 

Ульяновской 

области, подго-

товленных на 

основе местных 

инициатив граж-

дан 

560 05 05 38401S0420  1 346,13228 0,00000 0,00000 

Текущий ремонт 

контейнерных 

площадок в рабо-

чем посѐлке Ста-

рая Майна 

560 05 05 38401S0421   1 346,13228 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 38401S0421 244 1 346,13228 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

комплексного 

развития сель-

ских территорий 

(современный 

облик сельских 

территорий) 

560 05 05 93208L5765   257 086,81000 0,00000 0,00000 

Бюджетные ин-

вестиции в объ-

екты капитально-

го строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 05 93208L5765 414 257 086,81000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюдже-

та Ульяновской 

области бюдже-

там муниципаль-

560 05 05 9530170420   3 140,00000 0,00000 0,00000 



 

 

ных образований 

Ульяновской 

области в целях 

софинансирова-

ния расход-ных 

обязательств, 

связанных с реа-

лизацией проек-

тов развития му-

ниципальных 

образо-ваний 

Ульяновской 

области, подго-

товлен-ных на 

основе местных 

инициатив граж-

дан 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 9530170420 244 3 140,00000 0,00000 0,00000 

Образование 560 07       400,00000 400,00000 400,00000 

Молодѐжная по-

литика 

560 07 07     400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная 

программа «Мо-

лодежь» в муни-

ципальном обра-

зовании «Старо-

майнский район» 

560 07 07 7400100000   400,00000 400,00000 400,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 400,00000 400,00000 400,00000 

Культура, кине-

матография 

560 08       10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Культура 560 08 01     10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Учреждения 

культуры и ме-

роприятия в сфе-

ре культуры и 

кинематографии 

560 08 01 1100044000   10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

560 08 01 1100044000 540 10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Социальная по-

литика 

560 10       492,00000 305,00000 305,00000 

Пенсионное 

обеспечение 

560 10 01     55,00000 55,00000 55,00000 

Доплаты к пен-

сиям муници-

пальных служа-

щих 

560 10 01 1100049101   55,00000 55,00000 55,00000 

Иные пенсии, 560 10 01 1100049101 312 55,00000 55,00000 55,00000 



 

 

социальные до-

платы к пенсиям 

Социальное 

обеспечение 

населения 

560 10 03     437,00000 250,00000 250,00000 

Мероприятия в 

области социаль-

ной политики 

560 10 03 1100050533   287,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 10 03 1100050533 244 187,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты 

населению 

560 10 03 1100050533 360 100,00000 100,00000 100,00000 

Оказание других 

видов социаль-

ной помощи 

560 10 03 1100050586   150,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, ком-

пенсации и иные 

социальные вы-

платы гражда-

нам, кроме пуб-

личных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 03 1100050586 321 150,00000 150,00000 150,00000 

Физическая куль-

тура и спорт 

560 11       335,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 560 11 02     335,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная 

программа "Раз-

витие физиче-

ской культуры и 

спорта в муници-

пальном образо-

вании "Старо-

майнский район" 

560 11 02 7600100000   335,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 235,00000 245,00000 1 260,00000 

Уплата иных 

платежей 

560 11 02 7600100000 853 100,00000 100,00000 100,00000 

ВСЕГО:           397 667,85903 42 172,59500 43 820,29500»; 

 

6) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 16.12.2024 № 15 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  



 

 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование пока-

зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударствен-

ные вопросы 

01       389,84000 389,84000 389,84000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 

01 03     6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселения 

на осуществление 

части полномочий 

по решению вопро-

сов местного значе-

ния в соответствии с 

заключенными со-

глашениями 

01 03 1100052204   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции, местных адми-

нистраций 

01 04     117,40000 117,40000 117,40000 

Центральный аппа-

рат 

01 04 1100002040   117,40000 117,40000 117,40000 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

01 04 1100002040 851 117,40000 117,40000 117,40000 

Резервные фонды 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 01 11 1100070056   100,00000 100,00000 100,00000 



 

 

администрации рай-

она 

Резервные средства 01 11 1100070056 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

01 13     166,44000 166,44000 166,44000 

Определение переч-

ня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоко-

лы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных 

правонарушениях 

01 13 1100071020   1,44000 1,44000 1,44000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100071020 244 1,44000 1,44000 1,44000 

Реализация прочих 

функций, связанных 

с общегосудар-

ственным управле-

нием 

01 13 1100092000   165,00000 165,00000 165,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100092000 244 165,00000 165,00000 165,00000 

Национальная обо-

рона 

02       382,22000 416,48000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

02 03     382,22000 416,48000 416,48000 

Осуществление ор-

ганами местного 

самоуправления 

переданных полно-

мочий Российской 

Федерации в обла-

сти первичного во-

инского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 1100051180   382,22000 416,48000 416,48000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051180 121 293,57000 319,88000 319,88000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

02 03 1100051180 129 88,65000 96,60000 96,60000 



 

 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

03       977,00000 977,00000 977,00000 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

03 10     977,00000 977,00000 977,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он» «Обеспечение 

правопорядка  

и безопасности, про-

филактика экстре-

мизма, терроризма  

на территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

03 10 6500000000  977,00000 977,00000 977,00000 

Комплексы процесс-

ных мероприятий 

03 10 6540000000  977,00000 977,00000 977,00000 

Внедрение системы 

антитеррористиче-

ской защищѐнности 

объектов потенци-

альной террористиче-

ской угрозы и мест 

массового пребыва-

ния людей показатель 

03 10 654100000  700,00000 700,00000 700,00000 

Проведение работ по 

оснащению мест мас-

сового пребывания 

людей системами 

оповещения и управ-

ления эвакуации 

населения, видеона-

блюдения, инженер-

ного оборудования 

(ограждения) 

03 10 6540121801   700,00000 700,00000 700,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

03 10 6540121801 244 700,00000 700,00000 700,00000 



 

 

Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности 

03 10 6540200000  277,00000 277,00000 277,00000 

Ремонт неисправных, 

за-купка и установка 

допол-нительных 

пожарных гидрантов, 

закупка пожарного 

инвентаря (пожарные 

рукава, ранцы), ды-

мовых сигнализато-

ров, устройство за-

щитной, минерализо-

ванной полосы 

03 10 6540221802   277,00000 277,00000 277,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

03 10 6540221802 244 277,00000 277,00000 277,00000 

Национальная эконо-

мика 

04    8 996,89529 8 532,60000 8 784,80000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   100,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова 

безнадзорных до-

машних животных 

04 05 1100071100  100,00000 200,00000 200,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

04 05 1100071100 244 100,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08   1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Осуществление пере-

возки пассажиров и 

багажа 

04 08 1100031701  1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

04 08 1100031701 244 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные 

и качественные доро-

ги муниципального 

образования «Старо-

майнский район» 

04 09 6600100000  6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

04 09 6600100000 244 6 556,89529 5 532,60000 5 784,80000 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

04 12   1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Мероприятия по зем-

леустройству и зем-

лепользованию 

04 12 1100034003  1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

04 12 1100034003 244 1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

05    374 767,20374 19 332,67500 19 139,47500 



 

 

ство 

Жилищное хозяйство 05 01   90,00000 2 090,00000 2 090,00000 

Жилищное хозяйство 05 01 1100035101  90,00000 2 090,00000 2 090,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 01 1100035101 244 90,00000 90,00000 90,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 1100035101 414 0,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Коммунальное хозяй-

ство 

05 02   2 150,03111 2 200,00000 2 500,00000 

Мероприятия в обла-

сти коммунального 

хозяйства 

05 02 1100035102  1 650,00000 1 650,00000 1 650,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 02 1100035102 244 1 650,00000 1 650,00000 1 650,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

"Старомайнское го-

родское поселение" 

"Развитие жилищно-

коммунального хо-

зяйства" в муници-

пальном образовании 

«Старомайнское го-

родское поселение" 

05 02 4500100000  500,03111 550,00000 850,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 02 4500100000 244 500,00000 550,00000 850,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 4500100000 414 0,03111 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03   110 954,23035 13 042,67500 12 049,47500 

Уличное освещение 05 03 1100060001  2 636,60000 2 640,00000 2 640,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 1100060001 244 636,60000 640,00000 640,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

05 03 1100060001 247 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

05 03 1100060005  1 611,55500 2 512,37500 3 034,17500 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 1100060005 244 1 611,55500 2 512,37500 3 034,17500 

Муниципальная про-

грамма муници-

пального образования 

"Старомайнский рай-

05 03 4600100000  1 754,76928 5 850,40200 4 375,40000 



 

 

он" "Создание ком-

фортной среды в му-

ниципальном образо-

вании "Старомайн-

ское городское посе-

ление" 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 4600100000 244 1 754,76928 5 850,40200 4 375,40000 

Обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

(предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета Ульянов-

ской области бюдже-

там поселений и го-

родских округов 

Ульяновской области 

в целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, связан-

ных с благоустрой-

ством сельских тер-

риторий) 

05 03 93206L5769  3 397,60607 2 039,89800 1 999,90000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 93206L5769 244 3 397,60607 2 039,89800 1 999,90000 

Создание комфорт-

ной городской среды 

в малых городах и 

исторических посе-

лениях – победителях 

Всероссийского кон-

курса лучших проек-

тов создания ком-

фортной городской 

среды 

05 03 981И454245  101 553,70000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 981И454245 244 101 553,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

05 05   261 572,94228 2 000,00000 2 500,00000 

Мероприятия в обла-

сти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

05 05 1100035103  0,00000 2 000,00000 2 500,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 05 1100035103 244 0,00000 2 000,00000 2 500,00000 

Текущий ремонт кон-

тейнерных площадок 

в рабочем посѐлке 

Старая Майна 

05 05 38401S0421  1 346,13228 0,00000 0,00000 



 

 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 05 38401S0421 244 1 346,13228 0,00000 0,00000 

Обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

(современный облик 

сельских территорий) 

05 05 93208L5765  257 086,81000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 05 93208L5765 414 257 086,81000 0,00000 0,00000 

Предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета Ульянов-

ской области бюдже-

там муниципальных 

образований Улья-

новской области в 

целях софинансиро-

вания расход-ных 

обязательств, связан-

ных с реализацией 

проектов развития 

муниципальных об-

разо-ваний Ульянов-

ской области, подго-

товлен-ных на основе 

местных инициатив 

граждан 

05 05 9530170420  3 140,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 05 9530170420 244 3 140,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07    400,00000 400,00000 400,00000 

Молодѐжная полити-

ка 

07 07   400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная про-

грамма «Молодежь» 

в муниципальном 

образовании «Старо-

майнский район» 

07 07 7400100000  400,00000 400,00000 400,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

07 07 7400100000 244 400,00000 400,00000 400,00000 

Культура, кинемато-

графия 

08    10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Культура 08 01   10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Учреждения культу-

ры и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 1100044000  10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1100044000 540 10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000 



 

 

Социальная политика 10    492,00000 305,00000 305,00000 

Пенсионное обеспе-

чение 

10 01   55,00000 55,00000 55,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных слу-

жащих 

10 01 1100049101  55,00000 55,00000 55,00000 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

10 01 1100049101 312 55,00000 55,00000 55,00000 

Социальное обеспе-

чение населения 

10 03   437,00000 250,00000 250,00000 

Мероприятия в обла-

сти социальной поли-

тики 

10 03 1100050533  287,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

10 03 1100050533 244 187,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты насе-

лению 

10 03 1100050533 360 100,00000 100,00000 100,00000 

Оказание других ви-

дов социальной по-

мощи 

10 03 1100050586  150,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты гражда-

нам, кроме публич-

ных нормативных 

обязательств 

10 03 1100050586 321 150,00000 150,00000 150,00000 

Физическая культура 

и спорт 

11    335,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02   335,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

"Старомайнский рай-

он" 

11 02 7600100000  335,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

11 02 7600100000 244 235,00000 245,00000 1 260,00000 

Уплата иных плате-

жей 

11 02 7600100000 853 100,00000 100,00000 100,00000 

ВСЕГО:     397 667,85903 42 172,59500 43 820,29500». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - сайт Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

 

          Г.В.Ширманова 
 


